[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2016 года    №  1588
	О внесении изменений в постановление Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 02 февраля 2016 года № 104 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2016 – 2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 12 мая 2015 года №42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территории населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений», решением Совета депутатов МО «Подпорожское городское поселение» от 15 сентября 2016 года №191 «О  внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения  от 17 декабря 2015 года  № 131 «О бюджете муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2016 год», руководствуясь постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 03 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в постановление Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от  02 февраля 2016 года № 104 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2016 – 2020 годы», следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте муниципальной Программы «Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2016 – 2020 годы» (далее - муниципальная программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	2016

2017

2018

2019

2020

Местный бюджет
1 178 400,0
228 310,5

230 000,0

230 000,0

230 000,0

Областной бюджет
2 283 100,0
2 283 105,0
2 283 105,0
2 283 105,0
2 283 105,0
Итого
3 461 500,0
2 511 415,5
2 513 105,0
2 513 105,0
2 513 105,0
Всего:

13 512 230,5
Общий объем финансирования Программы на 2016-2020 годы составит  13 512 230,5 руб., в т.ч. 2 096 710,5 руб. из средств местного бюджета и государственная поддержка в форме субсидии из областного бюджета в сумме 11 415 520,0 руб.

 1.2. Приложения № 1, № 2, № 3 к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

     2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации  МО «Подпорожский муниципальный район» по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству  Рахманова А.А.

Глава Администрации                                                                                П.П. Левин
Приложение №1 к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от «____» _________2016 года №________
План мероприятий муниципальной программы
«Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром Подпорожского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Начало реализации
	Конец реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром Подпорожского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	2 096 710,5
	1 178 400,0
	228 310,5
	230 000,0
	230 000,0
	230 000,0
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	11 415 520,0
	2 283 100,0
	2 283 105,0
	2 283 105,0
	2 283 105,0
	2 283 105,0

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	13 512 230,5
	3 461 500,0
	2 511 415,5
	2 513 105,0
	2 513 105,0
	2 513 105,0

	Основное мероприятие I
«Благоустройство частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального образования «Подпорожское городское поселение»
	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	2 096 710,5
	1 178 400,0
	228 310,5
	230 000,0
	230 000,0
	230 000,0
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	11 415 520,0
	2 283 100,0
	2 283 105,0
	2 283 105,0
	2 283 105,0
	2 283 105,0

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	13 512 230,5
	3 461 500,0
	2 511 415,5
	2 513 105,0
	2 513 105,0
	2 513 105,0

	Мероприятие 1.1.

«Благоустройство части территории №1 города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального образования «Подпорожское городское поселение»
	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	519 067,55
	336 419,15
	45 662,1
	45 662,1
	45 662,1
	45 662,1
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	2 250 132,5
	423 648,5
	456 621,0
	456 621,0
	456 621,0
	456 621,0

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Итого

	2 769 200,05
	760 067,65
	502 283,1
	502 283,1
	502 283,1
	502 283,1

	Мероприятие 1.1.

Установка спортивной площадки на территории с правой стороны от пересечения пр.Механический и пер.Средний

	2016
	2016
	Средства

местного бюджета
	519 067,55
	336 419,15
	45 662,1
	45 662,1
	45 662,1
	45 662,1
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	2 250 132,5
	423 648,5
	456 621,0
	456 621,0
	456 621,0
	456 621,0

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2 769 200,05
	760 067,65
	502 283,1
	502 283,1
	502 283,1
	502 283,1

	Мероприятие 1.1.1

-отсыпка основания под устройство спортивной площадки на территории с правой стороны от пересечения пр.Механический и пер.Средний

	2016
	2016
	Средства

местного бюджета
	336 449,15
	336 419,15
	-
	-
	-
	-
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	336 449,15
	336 419,15
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2

-устройство спортивной площадки на пересечении пр.Механический и пер.Средний
	2016
	2016
	Средства

местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	423 648,5
	423 648,5
	-
	-
	-
	-

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	423 648,5
	423 648,5
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.2.

«Благоустройство части территории №2 города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального образования «Подпорожское городское поселение»
	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	182 648,4
	-
	45 662,1
	45 662,1
	45 662,1
	45 662,1
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	1 826 484,0
	-
	456 621,0
	456 621,0
	456 621,0
	456 621,0

	Средства
областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	2 009 132,4
	-
	502 283,1
	502 283,1
	502 283,1
	502 283,1

	Мероприятие 1.3.

«Благоустройство части территории №3 города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального образования «Подпорожское городское поселение»

	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	967 575,89
	784 927,49
	45 662,1
	45 662,1
	45 662,1
	45 662,1
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	3 172 456,5
	1 345 972,5
	456 621,0
	456 621,0
	456 621,0
	456 621,0

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	4 140 032,39
	2 130 899,99
	502 283,1
	502 283,1
	502 283,1
	502 283,1

	Мероприятие 1.3.1

Установка спортивной площадки  на территории бывшего стадиона между домами №16а по пр.Ленина и №3а по ул.Конституции

	2016
	2016
	Средства

местного бюджета
	784 927,49
	784 927,49
	-
	-
	-
	-
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	1 345 972,5
	1 345 972,5
	-
	-
	-
	-

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	2 130 899,99
	2 130 899,99
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.3.2
Отсыпка основания под устройство спортивной площадки на территории бывшего стадиона между домами №16а по пр.Ленина и №3а по ул.Конституции

	2016
	2016
	Средства

местного бюджета
	490 422,55
	490 422,55
	-
	-
	-
	-
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	490 422,55
	490 422,55
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.3.3
Устройство спортивной площадки между домами №16а по пр.Ленина и №3а по ул.Конституции

	2016
	2016
	Средства

местного бюджета
	294 504,994
	294 504,94
	-
	-
	-
	-
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	1 345 972,5
	1 345 972,5
	-
	-
	-
	-

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1 640 477,44
	1 640 477,44
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.4.

«Благоустройство части территории №4 города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального образования «Подпорожское городское поселение»
	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	239 701,76
	57 053,36
	45 662,1
	45 662,1
	45 662,1
	45 662,1
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	2 339 963,0
	513 479,0
	456 621,0
	456 621,0
	456 621,0
	456 621,0

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	2 579 664,76
	570 532,36
	502 283,1
	502 283,1
	502 283,1
	502 283,1

	Мероприятие 1.4.1

Оборудование парковочных мест для автотранспорта по адресу: г.Подпорожье, ул.Волкова, д.32-35-37
	2016
	2016
	Средства

местного бюджета
	57 053,36
	57 053,36
	-
	-
	-
	-
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	513 479,0
	513 479,0
	-
	-
	-
	-

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	570 532,36
	570 532,36
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.5.

«Благоустройство части территории №5 города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального образования «Подпорожское городское поселение»
	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	182 648,4
	-
	45 662,1
	45 662,1
	45 662,1
	45 662,1
	Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета
	1 826 484,0
	-
	456 621,0
	456 621,0
	456 621,0
	456 621,0

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	2 009 132,4
	-
	502 283,1
	502 283,1
	502 283,1
	502 283,1

	Основное мероприятие II
«Оказание содействия в организации сходов граждан, заседаний общественных советов частей территории города Подпорожье, оказание консультационной и иной помощи общественным советам частей территории города Подпорожье »
	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	Не требует финансового обеспечения
	Организационно-правовое управление Администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
	Администрация МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Средства
областного бюджета

	Средства
федерального  бюджета

	Внебюджетные
источники

	Итого

	Не требует финансового обеспечения

Приложение №2 к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от «____» _________2016 года №________
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром Подпорожского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	Начало реализации
	Конец реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром Подпорожского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	2 096 710,5
	1 178 400,0
	228 310,5
	230 000,0
	230 000,0
	230 000,0

	Средства
областного бюджета
	11 415 520,0
	2 283 100,0
	2 283 105,0
	2 283 105,0
	2 283 105,0
	2 283 105,0

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	13 512 230,5
	3 461 500,0
	2 511 415,5
	2 513 105,0
	2 513 105,0
	2 513 105,0

	Основное мероприятие I
«Благоустройство частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального образования «Подпорожское городское поселение»
	2016
	2020
	Средства

местного бюджета
	2 096 710,5
	1 178 400,0
	228 310,5
	230 000,0
	230 000,0
	230 000,0

	Средства
областного бюджета
	11 415 520,0
	2 283 100,0
	2 283 105,0
	2 283 105,0
	2 283 105,0
	2 283 105,0

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	13 512 230,5
	3 461 500,0
	2 511 415,5
	2 513 105,0
	2 513 105,0
	2 513 105,0

Приложение №3 к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от «____» _________2016 года №________
Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром Подпорожского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	№
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи, тыс.руб.
	Количественные
и/или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации муниципальной программы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	МБ

	Другие
источники (ОБ)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Создание условий для ведения здорового образа жизни населения, социально-культурного развития и комфортного проживания на частях территории административного центра.
	2 096 710,5
	11 415 520,0
	Количество благоустроенных дворовых территорий и оборудованных зон отдыха

	ед.

	-
	3
	3
	3
	3
	3

	2.
	Развитие взаимодействия между жителями города Подпорожье и органами местного самоуправления по решению вопросов местного значения, путем привлечения граждан к участию в мероприятиях, затрагивающих интересы населения.
	Не требует финансового обеспечения
	Количество решений принятых органами местного самоуправления на основании предложений общественных советов с целью создания условий для ведения здорового образа жизни населения, социально-культурного развития и комфортного проживания на территории административного центра
	шт.

	0
	5
	5
	5
	5
	5

	Количество участвующих жителей частей территории города Подпорожье в собраниях, в т.ч. в заседаниях организованных общественными советами частей территорий  Подпорожье с целью решения вопросов местного значения
	чел.

	90
	100
	120
	140
	160
	180

PAGE